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Nye ministerier på teleområdet 

Den 29. august 2024 fik vi to nye ministre og nye ministerier, som har fået ansvaret for 

telepolitikken og reguleringen på teleområde.  

Digitaliseringsminister Caroline Stage Olsen har fået ansvaret for telepolitikken og telereguler-

ingen og har fået overflyttet de medarbejdere, som beskæftiger sig med teleområdet fra Klima- 

Energi og Forsyningsministeriet og Klimadatastyrelsen. Vi var i branchen selvfølgelig glade for 

det gode samarbejde, vi havde med både klimaministeriet og styrelsen. Vi har endnu ikke 

overblik over, hvordan man organiserer sig i det nye ministerium på teleområdet, men vi er i 

branchen meget positive over den klare prioritering, der ligger i at samle og styrke indsatsen på 

tele- og digitaliseringsområdet i Digitaliseringsministeriet. 

Samtidig blev sektoransvaret for cybersikkerhed på teleområdet overflyttet fra Forsvars-

ministeriet til det nye Ministerium for Samfundssikkerhed og Beredskab, hvor Torsten Schack 

Pedersen er blevet minister. Også her er der rigtig god grund til at være optimistisk og positiv 

overfor regeringens klare prioritering om at styrke vores sikkerhed og beredskab. 

Vi ser frem til et godt og konstruktivt samarbejde med de nye ministre og ministerier og 

styrelser.  

Høring i Digitaliseringsudvalget om telepolitikken 

Den 25. september 2024 holdt Folketingets Digitaliseringsudvalg en åben høring om 

telepolitikken i anledning af, at teleforliget skal revideres i 2025. Det er meget positivt, at 

udvalget tager initiativ til at sætte telepolitikken på dagsordenen, og vi er meget glade for, at vi 

fra branchens side fik lejlighed til at levere vores input og drøfte de telepolitiske prioriteringer 

med udvalget og ministeren. 

Ved høringen anerkendte ministeren i sit indlæg telebranchens indsats for at opretholde et højt 

investeringsniveau, og ministeren understregede behovet for at skabe enkle, klare og 

forudsigelige rammer for telebranchen. Det er vi meget enige i.  

Fra branchens side argumenterede vi for, at vi skal være ambitiøse og visionære på 

teleområdet i Danmark. Vi bør have verdens bedste digitale infrastruktur, som skaber værdi for 

samfundet, og som er sikker og tryg at anvende. Branchen er klar med nødvendige 

investeringer, hvis de politiske rammer er rigtige. 

 



De vigtigste elementer i telepolitikken bør være at stimulere investeringerne i infrastrukturen, 

herunder at bane vejen for konsolidering, fjerne barrierer og byrder for udbygningen og styrke 

sikkerhed og bekæmpelse af svindel.  

 

Teleindustrien har sammen med Dansk Erhverv og Dansk Industri udarbejdet et samlet indspil 

til telepolitikken. Det kan ses her https://www.teleindu.dk/vi-skal-fremtidssikre-danmarks-

digitale-infrastruktur/  

Høringen i Digitaliseringsudvalget kan ses her 

https://www.ft.dk/aktuelt/webtv/video/20231/diu/tv.9418.aspx?as=1#player 

Tele2024 den 21.oktober 2024 

Vi fortsætter drøftelserne om telepolitikken på Tele24 – vores årlige konference for digital 

infrastruktur! 

Vi står overfor en unik mulighed for at styrke vores digitale infrastruktur og dermed forbedre 

konkurrenceevnen i en verden præget af teknologiske landvindinger og geopolitiske 

udfordringer. Det kræver både store investeringer og nødvendige politiske beslutninger. 

Så hvordan fremtidssikrer vi vores digitale infrastruktur? Det er spørgsmålet, vi stiller ved dette 

års telekonference.  

Sammen med Dansk Erhverv, IT-Branchen, IDA Connect og DI har vi samlet et program, der 

rummer politisk debat, prisoverrækkelse og drøftelser om cybersikkerhed og investeringslysten 

i branchen.  

På konferencen vil du kunne høre vores nye ministre, ordførere, virksomhedsledere og 

eksperter, der alle vil give dig unik indsigt i branchen, herunder de udfordringer og muligheder, 

vi står overfor. 

Læs mere om konference og tilmeld dig her https://www.danskindustri.dk/brancher/di-

digital/events-og-netvark/arrangementer/2024/tele-2024/  

Anders And og tryghed på nettet 

Den 9. oktober 2024 lancerede telebranchen sammen med Center for Digital Pædagogik et nyt 

Anders And-blad, der sætter fokus på børns digitale tryghed og trivsel.  

 

Formålet med bladet “Online med Anders” er at få børn og voksne til at tale sammen om digital 

tryghed og sikkerhed. 

 

Bladet kan findes i de deltagende teleselskabers butikker og vil endvidere blive delt ud ved 

Center for Digital Pædagogiks mange oplæg, hvor mange børn, forældre og fagpersoner 

deltager.  

 

Bladet kan også findes i en digital version, som du kan se her https://cfdp.dk/wp-

content/uploads/2024/09/Online-med-Anders_2024.pdf  

Julearrangement i TI – 28. november kl. 15.00 

Vi inviterer vores medlemmer til julearrangement i TI den 28. november 2024 kl. 15.00. 

Tilmelding kan ske til Jakob Juul jhj@teleindu.dk senest den 21. november 2024. Vi glæder os 

til at se jer!  
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